3
[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений
в постановление администрации города Перми от 28.09.2022 № 865
«Об утверждении Программы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городе Перми
на период с 01 сентября 2022 года по 31 мая 2023 года»

В целях актуализации правовой базы администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации города Перми
от 28.09.2022 № 865 «Об утверждении Программы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городе Перми на период
с 01 сентября 2022 года по 31 мая 2023 года» следующие изменения:
1.1. в наименовании слова «на период с 01 сентября 2022 года по 31 мая 2023 года» исключить;
1.2. в пункте 1 слова «на период с 01 сентября 2022 года по 31 мая 2023 года» исключить;
1.3. в пункте 2 слова «на период с 01 сентября 2022 года по 31 мая 2023 года» исключить.
2. Внести в Программу персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городе Перми на период с 01 сентября 2022 года по 31 мая 2023 года, утвержденную постановлением администрации города Перми от 28.09.2022 № 865 «Об утверждении Программы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городе Перми на период
с 01 сентября 2022 года по 31 мая 2023 года» следующие изменения:
2.1. в наименовании слова «на период с 01 сентября 2022 года по 31 мая 2023 года» исключить;
2.2. Параметры системы персонифицированного финансирования изложить в следующей редакции:

	№

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	Период действия программы персонифициро-ванного финансирования
	с 1 сентября 2022 года по 31 мая 2023 года
	с 1 сентября 2023 года по 31 мая 2024 года
	с 1 сентября 2024 года по 31 мая 2025 года
	с 1 сентября 2025 года по 31 мая 2026 года

	1.1
	Период действия программы персонифициро-ванного финансирования
для расчета финансирования
	с 1 сентября
по 31 декабря
	с 1 января по 31 мая
	с 1 сентября
по 31 декабря
	с 1 января по 31 мая
	с 1 сентября
по 31 декабря
	с 1 января по 31 мая
	с 1 сентября
по 31 декабря

	2
	Категория детей, которым предоставляются сертификаты дополнительного образования
	Дети в возрасте от 5 до 18 лет

	3
	Число используемых сертификатов персонифицированного финансирования дополнительного образования, обеспечиваемых за счет средств бюджета города Перми, на период действия программы персонифицированного финансирования, ед.
	4094
	4094
	4094
	4094

	4
	Номинал сертификата персонифицированного финансирования, установленный на период действия программы персонифицированного финансирования (учебный год), руб
	18 000,00
	18 000,00
	18 000,00
	18 000,00

	4.1
	Номинал сертификата персонифицированного финансирования, установленный
 на период с 01 сентября по 31 декабря, с 01 января по 31 мая, руб:
	8 000,00
	10 000,
00
	8 000,00
	10 000,
00
	8 000,00
	10 000,
00
	8 000,00

	5
	Объем обеспечения сертификатов персонифицированного финансирования, тыс. руб.
	32 752,
000
	40 940, 000
	32 752,
000
	40 940, 000
	32 752,
000
	40 940, 000
	32 752,
000

	5.1
	Итого объем обеспечения  сертификатов персонифицированного финансирования на финансовый год,
тыс. руб.
	32 752,
000
	73 692,000
	73 692,000
	73 692,000

	6
	На период действия программы персонифицированного финансирования установлены следующие ограничения по использованию детьми сертификата персонифицированного финансирования при выборе дополнительных общеобразовательных программ определенных направленностей:

	[bookmark: _GoBack]6.1
	при реализации программ технической направленности
	ограничения не установлены

	6.2
	при реализации образовательных программ художественной направленности
	ограничения не установлены

	6.3
	при реализации образовательных программ физкультурно-спортивной направленности
	ограничения не установлены

	6.4
	при реализации образовательных программ естественно-научной направленности
	ограничения не установлены

2.3. в первом абзаце Методики расчета номинала сертификата персонифицированного финансирования дополнительного образования детей слова «на период с 01 сентября 2022 года по 31 мая 2023 года» исключить.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 г., но не ранее дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Грибанова А.А.

Глава города Перми	    А.Н. Дёмкин

image20.wmf

image1.png

image2.wmf